

Nyhetene fra London 26/10-42, kl. 19,30.

MIDTØSTEN: I den egyptiske ørken fortsetter kampene og briterne holder alle de områder de har vunnet. Det var en rekke mindre trefninger i går. Begge parter satte inn panservogner. Fienden var ikke i stand til å drive våre tropper bort fra det området vi har erobret. Inntil kl. 6 i går ettermiddag var det tatt 1.400 tyske og italienske fanger, melder dagens kommuniké fra Kairo. Det heter videre i kommunikéet at det var allierte luftangrep over hele slagområdet i løpet av hele lørdag og søndag. Britiske jagerfly var over hele slagsonen så lenge det var lyst. Like bak selve slagområdet fortsatte britiske langdistanse britiske jagerfly og bombefly sine angrep. - Utenfor Tobruk ble et handelsskip sprengt i småbiter av et direkte treff. - 15 fiendtlige fly ble skutt ned under disse angrepene og mange andre skadet. - 3 fiendtlige fly ble ødelagt over Malta. -- Under alle operasjonene over Middelhavet og de store operasjonene over slagområdet tapte briterne 3 fly slutter det britiske kommuniké i dag. -- En militær medarbeider skriver: Den britiske offensiv som ble innledet av 6 timers kraftig artilleriild ble deretter fortsett av infanteriet som gikk igjennom de fiendtlige minefeller og tok befestede punkter ved direkte angrep. Britiske tanks gikk derpå gjennom de åpninger som derved oppstod, men det har hittil ikke vært betydelige sammenstøt av tanks. Offensiven har ei å ikke utviklet seg til en hurtig manøvreringskrig. Så vidt som slaget har utviklet seg hittil er det klart at de alliertes tre våpen, hæren, luftvåpenet og flåten arbeider sammen i en kombinert operasjon.

RUSSLAND: Nordvest for Stalingrad er tyskerne kastet tilbake på flere steder, men inne i byen har tyskerne trent litt fram i fabrikkområdet. I et tilleggskommuniké heter det at etter heftig bombardement med kanoner og bombekastere angrep tyskerne igjen fabrikkdistriktet i Stalingrad med infanteri og tanks. Den russiske hær avviste angrepet og tilføyet igjen tyskerne flere tap. Etter voldsomme nærkamper brøt noen tyskere igjennom i de ytre områder ved en fabrikk. - Nordvest for Stalingrad fortsetter Timosjenkos styrker å utvide den kilé de har drevet inn i fiendens linjer. I dette område har russerne inntatt tyske blokkhus og løpegraver. Under tidligere operasjoner slo russerne rumenske tropper og erobret 2 punkter til av strategisk betydning. - Fra Kaukasus blir det bare meldt om bombekasting og artilleriild i Mosdokområdet og nye russiske motangrep sydøst for Novorossijsk. På flere steder langs den russiske front er værforholdene blitt ennå verre. Ladogasjøen er igjen islagt.

VESTFRONTEN: Det var i morges en kort luftalarm over Londonområdet men ingen bomber. Britiske jagerfly og luftvernild skjøt i dag ned 2 fiendtlige bombefly.

Det blir meldt at Mussolini har bedt den tyske ambassadør om mere luftvern materiell mot den britiske luftoffensiv. Mussolini skal ha sammenkalt sitt råd for å finne en utvei til å dempe uroen blant den italienske befolkning. Den italienske generalstabsjef har nektet å gå med på en anmodning om å skaffe større beskyttelse av jagerfly for selve Italia. Det kan bli skjebnesvangre følger hvis vi tar avdelinger bort fra den egyptiske front for dette formål, sa han. - Det brente fremdeles i Milano i går etter lørdagens angrep.

DET FJERNE ØSTEN: Amerikanske fly med basis i Kina har 2 gange angrepet japanerne i HongKong. Natt til mandag ble dokkområdet tilføyet alvorlig skade, og det ble oppnådd fulltreffere mot skip på havnen. 15 japanske jagerfly som forsøkte å forsvare området ble skutt ned. 2 amerikanske fly savnes. - I morges ble Hong Kong igjen angrepet. Det brøt ut store branner. Andre amerikanske bombefly angrep samtidig den japanske flyplassen ved Kanton.

I Stillehavet er nye og betydelige tap påført de japanske skip. I den nordlige del av Salomongruppen ble det oppnådd fulltreffere mot 2 japanske krigsskip, og et tredje ble antakelig truffet. -- Ved Rabaul på Ny Britannia er den samlede japanske tonnasje som er senket, skadet eller satt i brann nå kommet opp i 100.000 ton på 3 dage. 1 kanonbåt er senket og 3 handelsskip etterlatt i brann ved siste angrep. - Amerikanerne har slått tilbake 5 japanske angrep mot Guadalcanar. I et angrep mot flyplassen mistet japanerne 21 fly. Ny Guinea er japanerne på defensiven. Forsyningslinjene er kraftig angrepet.

MAKT OG ANSVAR.

Under dette motto søkte den 25 årige fylkesfører Rogstad fra Trondheim i et foredrag sist fredag å gi sine meningsfeller her i Oslo en redegjørelse for bakgrunnen til unntagelsestilstanden og det som skjedde i de 6 redselsdagene i Trondheim.

Etter avisreferatene å dømme må han ha klart sin oppgave godt. Han reiser sikkert hjem med lettere samvittighet enn da han kom. Hans foredrag ble nemlig gjentatte ganger avbrutt av applaus og til slutt lønnet med endeløst bifall.

Tenk, applaus og endeløst bifall for å ha utpekt og utlevert 10 uskyldige landsmenn til bödlene, og etter alt å dømme vært den indirekte årsak til at andre 24 også mistet livet og hundreder kastet i fengsel eller fratatt sine stillinger eller hjem!

Det er i sannhet på en lettvint måte denne samvittighetsløse unge mann frir seg fra sitt tunge ansvar. Hans partifeller har ved sitt endeløse bifall tatt sin del av ansvaret. For en stakket stund kanskje, men hvor lenge. På oppgjørets dag vil nok det gjenta seg: Rottene forlater den synkende skute, de har glemt bifallet, sin del av ansvaret, de løper selv for livet, og skipperen, det 25 årige forsikringsbud fra Trondheim, står hjelpeløs igjen alene, uten makt, bare med ansvaret.

Om årsaken til unntagelsestilstanden Trøndelag uttalte Rogstad at det var nødvendig å se tilbake på det som var skjedd de siste 2 årene. Nasjonal Samling, sa han, hadde søkt å gå veien om forståelse og samarbeide med folket, men det var mange som ikke gjorde det ringeste forsøk på å forstå den nye tid, men satte alt inn på å sabotere og ødelegge den.

Rogstad kom også inn på de forskjellige sabotasjehandlinger, sier avisreferatet, og henviste til at avisene har fortalt om hvordan samvittighetsløse banditter hadde skutt ned norske politifolk som gjorde sin plikt. -- I de siste 2 årene i Trondheim? --

Ikke på et eneste punkt i referatet blir det pekt på sabotasjehandlinger som har skadet den tyske krigsmakt eller dens interesser. Heller ikke de tidligere omtalte sabotasjehandlinger mot de norske forsyningers interesser er nevnt.

Nei, årsaken til unntagelsestilstanden i Trøndelag er rett og slett at tingenes tilstand ikke har utviklet seg raskt nok for den unge samvittighetsløse banditt og hans meningsfeller. Det synes nå som om de selv har framprovosert årsaken til redselsdagene i Trøndelag for derved å skaffe seg makt til å gjennomføre de planer de i løpet av de siste 2 år ikke hadde greid å få satt ut i livet, "ved å gå veien om forståelse og samarbeid med folket". Det gikk ikke fort nok for dem. De støtte over alt mot den uoverstigelige mur som har reist seg mellom forrederne og det NORSKE folk.

Det var intet reelt grunnlag for unntagelsestilstanden i Trøndelag. En unntagelsestilstand som er uten sidestykke selv i tyskernes historie. Og tyskerne visste det! Eller ble de ført bak lyset? Og så etterpå pynter de på det hele ved å myrde 24 unge menn som i lengre tid har sittet på Falstad, Trøndelags Grini.

v v v v v v v v v

HISTORIEN GJENNAR SEG.

Kong Magnus Erikssönn skrev ved årsskiftet 1351-52, altså for 590 år siden, et brev som finnes, eller i alle fall fantes, i Rostocker-arkivet. Han skrev her bl. a.:

"Når tyskerne kommer i havn i Norge, pincer, sårer og dreper de landets borgere og drar sin vei uten hensyn til Guds ord eller gjeldende lov og uten tanke på erstatning til de skadelidte. Hvor de legger til river de offentlige eller private bygninger ned til bremsel uten å spørre om lov. Det er bare bedervet öl, usselt mel og forfalsket humle, som de gir utførselstillatelse til fra de tyske havner, men selv hjemfører de herfra både korn og andre gode saker etter eget forgodtbe-finnende."

v v v v v v v v v

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.